
 COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 

N. 208 DEL 14-11-2017 
 

Oggetto: LAVORI ADEGUAMENTO SISMICO DI UN EDIFICIO STRATEGICO 

DA ADIBIRE A SEDE PER IL SOCCORSO SANITARIO SITO A  

MELISSA IN VIA PROVINCIALE SUD  : AFFIDAMENTO INCARICO AL 

DOTT. EMILIO LIONETTI . 

 

L'anno  duemiladiciassette, addì  quattordici del mese di novembre,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
PREMESSO: 

- Che con decreto del Sindaco n. 19/2015 in data 06.11.2015, è stata attribuita al 

sottoscritto la responsabilità dell’Area 3 Urbanistica e Lavori Pubblici e dell’Area 4 

Manutenzione e Patrimonio; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19, in data 24.04.2017, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017/19; 

- che l’Amministrazione comunale di Melissa intende partecipare al bando della Regione 

Calabria , al fine di  ottenere un  contributo per la realizzazione dei lavori di 

ADEGUAMENTO SISMICO DI UN EDIFICIO STRATEGICO DA ADIBIRE A 

SEDE PER IL SOCCORSO SANITARIO SITO A  MELISSA in via Provinciale 

Sud ; 

- che con determina n. 176-2017 si è determinato: 

di affidare l’incarico del servizio di  esecuzione delle prove ed indagini  sulla struttura 

scolastica alla ditta SILPA s.r.l.  con sede in via E. Fermi, N° 14. - 88900 Crotone  

P.IVA 01611690791, per il prezzo  di €. 2.300,00 OLTRE  IVA; 

RITENUTO che in coerenza con quanto previsto dal BANDO,  è necessario l’esecuzione di 

prove ed indagini sulla struttura scolastica, in particolare, relazione geologica, rilievi, 

accertamenti, indagini geologiche e sismiche ;  

VISTA la proposta economica del geologo dott. Leonetti Emilio iscritto all’odine geologi 

calabria n. 456  con  la quale richiede la somma di € 6.500,00 oltre I.V.A. per le esecuzione 

delle prove e indagini  necessarie  sulla struttura interessata ; 

CONSIDERATO che il D.Lgs 50-2016 , consente,   per servizi o forniture inferiori a 

quarantamila euro,  l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”;  

VISTO il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.; 

VISTO il DPR 207/2010 e ss.mm.; 



Determinazione AREA TECNICA n.208 del 14-11-2017 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 2 

VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.; 

RITENUTO opportuno procedere  in merito; 

 

DETERMINA 
1) le premesse e la narrativa sono parte integrante del presente atto; 

2) di affidare l’incarico del servizio di  esecuzione delle prove ed indagini,  in particolare, 

relazione geologica, rilievi, accertamenti, indagini geologiche e sismiche  sulla struttura 

scolastica al  geologo dott. Leonetti Emilio iscritto all’ordine geologi calabria n. 456  per 

la somma di € 6.500,00 oltre I.V.A; 

3) dare atto che la spesa sarà inserita   nel quadro economico di progetto ed il pagamento 

delle relative competenze , paria 6.500,00 € oltre IVA  sarà effettuato contestualmente al 

1° SAL ;  

4) Prendere atto che gli oneri derivanti dal presente atto saranno coperti dai fondi messi a 

disposizione della Regione Calabria ;  

5) di dare  atto che è stato acquisito il seguente codice CIG Z2020C1B11 ; 

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Giuseppe Greco; 

7) demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 

portale amministrazione trasparente del comune di Melissa; 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 F.to  Ing. Greco Giuseppe 

____________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  14-11-2017 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 F.to  Ing. Greco Giuseppe 

____________________________________ 

 
___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  



Determinazione AREA TECNICA n.208 del 14-11-2017 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 3 

Lì             
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

 F.to Rag. Garrubba Nicola Antonio 

____________________________________ 

 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 12-12-2017 al 27-12-2017 
Lì  12-12-2017 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 

 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 

 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  14-11-2017 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA 

  Ing. Greco Giuseppe 

 
 


